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FIND FOUR

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKT FEVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1,459,943

8,030,665

1 Banka

1,281,165

7,849,511

2 Arka

178,778

181,154

P Investime

1 NEé tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

1,308,632

585,497

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

908,582

390,100

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TVSH

59,007

139,843

Wi

Té tjera

341,043

55,554

6 Kapital i nénshkruar | papaguar

P> Inventarét

3,510,112

1,297,558

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

1,133,920

287,599

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

2,376,192

1,009,959

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM 1€ mbajtura pér shitje

bl Ro24 420 B =N [4%] 18]

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,278,687

9,913,720

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

()] L6, B [45] {8 ]

Tituj té tjeré té huadhénies

3.105.707

2.558.077

1 Toka dhe ndértesa

2 Makineri dhe pajisje

1,858,359

917,411

3 Mjete transporti

567,713

4 Mobilie orendi te tiera

679,635

1,640,666

D> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té& ngjashme

2 EmriiMiré

3__Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

3,105,707

2,558,077

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
B AKTIVME BOTALE

9,384,394

12,471,797




FIND FOUR

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 10,089,405| 13,863,454
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 913369 2,992,055
5 Déftesa té pagueshme 304,778 192,662
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 8523669| 10,510,994
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 237,096 0
9 Detyrime per Sigurimet shogerore 74,493 131,743
10 Detyrime tatimore per tatimin ne burim 36,000 36,000
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,089,405| 13,863,454
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t€ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 10,089,405| 13,863,454
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré (919,130) (572,527)
P> Fitim / Humbja e Vitit 114,119 (919,130)
Totali i Kapitalit -705,011| (1,391,657)
9,384,394 12,471,797

"TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




FIND FOUR

Pasqyra e Performanceés
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21,652,198 3,112,815
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (17,568,545) (3,427,439)
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 11,256,069 1,347,172
2 Té tiera shpenzime 6,312,476 2,080,267
P |Shpenzime té personelit (3,707,797) (604,506)
1_Paga dhe shpérblime 3,177,204 518,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 530,593 86,506
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (51,162)
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi (184,737)
Shérbime nga té treté
Tatime, Taksa, tarifa kontraktuale, Sigurime, et 184,737
Shpenzime té tjera
P |Té ardhura té tjera 12,220 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té€ ngjashme (paragqitur 12,220
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (38,058) -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 38,058
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 114,119 (919,130)
P> [Mbartja e humbjes viti 2015 (919,130)
P> |Shpenzime te panjohura
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbija e vitit 114,119 (919,130)
P> |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




FIND FOUR
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (Metoda direkte)

PERSHKRIMI | ZERAVE ' VITI 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 25,472,052
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -24,751,335
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj furnitoréve (materiale) -19,706,961
Mijete monetare (MM) té paguara ndaj té tretéve pér kryerje shérbimesh
Mjete monetare (MM) té paguara per blerje energjie elektrike -2,460,113
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj punonjésve -2,584,261
Pagesa té tjera -6,231,844
TVSH e paguar -728,166
Sigurime Shoqgérore té paguara -943,690
Tatime, taksa tarifa kontraktuale -183,537
Té tjera -4,376,451
Mjete Monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -5,511,128
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar -341,046
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -5,852,174

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -718,549

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Té tjera Arkétime (interesa , etj)

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -718,549

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredite dhe huaté

Riblerja e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividenté té paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritja/(rénie) neto né Mjeteve Monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -6,570,722
Mjetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 1 Janar 8,030,665

Mijetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor 1,459,943
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Pozicioni financiar mé 31
> - 0 -819,130
Q_...m.ng_. 2015 100,000 0 : e | 0 | 0 0 | | @jw‘dwc | 0 B

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél . = B )
Pozicioni financiar i
i -819,130
| 2 dlsklaruarie 1 jinar20ms 100,000 0 c, 0 0 0 919,130 0 0 0 819,
Té ardhura totale

giithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit 114,119 114,119

Té ardhura té tjera

giithépérfshirése: - . . )

Totali i té ardhura
giithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&

0
nénshkruar | ‘ ‘ - | . .
Dividendé té paguar 0
Tatim mbi dividentin i paguar 0

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

0

)




FIND FOUR

Pasqyra e Aktiveve Afatgjate Materiale per vitin 2016

l
| |

S Gjendje . Gjendje
| Nr _ Emertlmlm T 01/01/2016 R Shtesa | Pakemmfe N Wﬁﬁf:ﬁzﬁﬁ‘f;

1 |Makineri e paisie | 1,864,572 - 31,078 1,895,650
.2 Mjete Transporti B 567713 e ] 567,713
3 Mobilje, orendi 693,505 R (| 693,505
4 Paisje Zyre , informatike, etj i S e 0
’ TOTALI 2,558,077 598,791 3,156,868

b Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi 01/01/2016 Shtesa Pakesime . 31/12/2016

1 Makineri e paisje 37,281 37,291
2 |Mijete Transporti Q@
3 Mobilje, orendi 13,870 o 13,870
4 Paisje Zyre , informatike, etj ) B 0
0 51,161

TOTALI

51,161

i Gjendje L

Nr Emertimi 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Makineri e paisie 1,864,572 - 31,078 37,291 1,858,359
2 Mjete Transporti - - 567,713 . 567,713
3 Mobilje, orendi 693,505 - 13,870 679,635

4 Paisje Zyre , informatike, et] - - - -
TOTALI 2,558,077 598,791 51,161 3,105,707

Per Find Four sh.p.k
ADMINISTRATOR
Viola Shahinaj

§

——




FIND FOUR
NIPTI L43710007k

lv r i Automjeteve ne Pronesi te subjektit 201

Peugot Bipper AA 813 GM 567,713

Per Find Four sh.p.k
ADMINISTRATOR
Viola Shahinaj




FIND FOUR SHPK
NIPTI L43710007k
Inventar | lendeve te para ne daten 31.12.2016

Nr. |Emertimi iartikullit Njesia |Sasi Cmim Vlere
1|Lloje Mishrash kg 88 434 38,208
2|Prodhime deti kg 79 627 49,458
3|Djathra te ndryshme kg 157 428 67,237
4|Salcra te ndryshme kg 599 327 225,987
5|Lloje proshutash +sallamra kg 68 618 41,751
6|Miell kg 100 47 4,728
7|Lende e pare per embelsira kg 195 505 98,503
8|Lende e pare per embelsira cop 75 172 12,878
9|Qumesht litrosh per embelsira cop 90 110 9,920
10|Lende e pare per gatim kg 587 355 208,121
11|Lende e pare per gatim cop 121 142 17,158
12|Lende e pare per gatim litra 109 240 26,140
13{Kafe Helzag kg 187 932 174,289
14|Mix perime + fruta kg 1,451 62 89,761
15|Pasta kg 110 138 15,125
16|Kerpudha kg 3 56 186
17|Kerpudha cop 30 813 24,392
18| Nes caffe cop 3 648 1,944
19|Kafe turke cop 20 83 1,667
20|Salep cop 12 150 1,800
21|Vaj ulliri litra 80 308 24,666
Total 1,133,920
ADMINISTRATOR

Viola Shahinaj
/5




FIND FOUR SHPK
NIPTI L43710007k
Inventar | mallrave per rishitje ne daten 31.12.2016

1|Ujera cop 248 68 16,771
2|Birre fuci cop 26 6,755 175,645
3|Birra te ndryshme cop 275 93 25,461
4[Pije alkolike cop 567 2,391 1,355,968
5[Vere 5 L cop 7 1,029 79,258
6|Verera te ndryshme cop 427 722 308,485
7|Bravo & Santale cop 781 65 51,129
8|Freskuese cop 2,115 43 89,914
9|Red Bull cop 80 129 10,333
10| Milkshake cop 440 33 14,667
11| Dekafeinato cop 34 46 1,558
12[Sheger kg 100 105 10,480
13|Cajra 25bst cop 440 141 62,240
14|Cajra kuti 7 8,533 59,733
15|Chocream qumesht 5b 103 kuti 300 115 34,383
16{Kapucino klasike 10b 217° kuti 300 230 69,000
17|Salep kuti 30 150 4,500
18] Qumesht kanace cop 80 83 6,666
ADMINISTRATOR

Viola Shahinaj




